
 

1 

 

ZÁPIS 

ZE 6. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV, 

konaného dne 25. listopadu 2019 od 17,00 hodin na Obecním úřadě Braškov 

 

Program:  

1) Zahájení 

2) Zpráva o finančním hospodaření obce k 31.10.2019 

3) Rozpočtové změny a opatření schválené Radou obce 

4) Rozpočtové opatření z důvodu přijaté dotace, financování a nákupu nemovitostí 

5) Návrh rozpočtu obce na rok 2020  

6) Návrh rozpočtu MŠ na rok 2020 a rozpočtový výhled na rok 2021 a 2022 

7) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro SK Braškov z.s. a SDH Braškov na rok 

2020 

8) Darovací smlouva o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky Letohrádku Vendula z.s. 

9) Program rozvoje obce – aktualizace 

10) Souhlas s přijetím fin. darů a darovací smlouvy od firem a osob 

11) Souhlas s přijetím dotace na nákup dopr. prostředku pro jednotku SDH Braškov  

12) Záměr na odprodej oddělených částí pozemku z poz. p.č. 377/2 p. Střeskovi 

13) Kupní smlouva na oddělenou část pozemku z poz. p.č. 430/3 v k.ú. Kyšice s p. Poubou 

14) Kupní smlouva na oddělenou část pozemku z poz. p.č. 425/12 v k.ú. Kyšice s p. Frantou 

15) Kupní smlouva na odkup pozemků p.č. 284/5, 284/6 a 11/10 v k.ú. Braškov 

16) Souhlas s bezúplatným převodem oddělených částí pozemků z poz. p.č. 390/1, 390/7 v k.ú. 

Braškov, poz. p.č. 1399/3 v k.ú. Velká Dobrá od Středočeského kraje a pozemků z poz. 

p.č. 1489/4, 1489/5, 1489/6, 1489/7 v k.ú. Velká Dobrá od ŘSD 

17) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o stanovení poplatku za komunální odpad 

18) Dodatek č. 2 ke smlouvě s AVE Kladno č. 2015/3/06  

19) Souhlas s uzavřením DPP mezi obcí a členem zastupitelstva 

20) Podání žádosti o dotaci na akci: Obytná zóna ul. U Dubu 

21) Dodatek ke smlouvě o pronájmu objektu s SK Braškov a KONPRAX 

22) Výběr zhotovitelů na akce: Obytná zóna v ul. U Dubu, PD Stavební úpravy a přístavba 

požární zbrojnice Braškov  

23) Návrh smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti CETIN  

24) Stanovy Dobrovolného svazku obcí Kladensko 

25) Odkup restaurace Pod Hvězdičkami 

26) Dodatky ke smlouvám o spolupráci při zabezpečení požární ochrany s obcemi Kyšice 

a Velká Dobrá 

27) Diskuse 

28) Usnesení a závěr  

 

K bodu 1) ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zahájil a řídil starosta ing. Vladimír Dráb. Konstatoval, že v době zahájení je 

přítomno 13 členů zastupitelstva – omluveni  MUDr. I. Konečná a Ing. M. Vostrá. Listiny 

s podpisy přítomných zastupitelů a 17 občanů jsou přílohou originálu tohoto zápisu. 

 Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, návrh programu s pozvánkou byl 

zveřejněn na úřední desce a v Braškovských novinách.   

 Starosta navrhl doplnění programu o 1 bod: 

• Dodatky ke smlouvám o spolupráci při zabezpečení požární ochrany s obcemi 

Kyšice a Velká Dobrá 

 

Další návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny.   

Všechny zastupitelům zaslané písemné podklady k dnešnímu zasedání jsou přílohou originálu 

tohoto zápisu. 

 



 

2 

 

Kdo souhlasí, aby se zastupitelstvo řídilo navržený programem? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

Za ověřovatele zápisu z dnešního jednání byli určeni: 

Ing. K. Dolejšová a JUDr. D. Viduna  

 

Do návrhové komise byli 10 hlasy (3 se zdrželi) zvoleni:  

Ing. H. Vaitová  – předseda a členové: B. Bečka, ing. M. Doksanský   

 

 

 

K bodu 2) ZPRÁVA O FINANČNÍM HOSPODAŘENÍ OBCE K 31.10.2019 

 Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.10.2019 zastupitelé obdrželi a byla 

zveřejněna v Braškovských novinách. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s tím, aby byla uvedená zpráva o finančním hospodaření obce k 31.10.2019 vzata 

na vědomí? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 3) ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 8, 9 a 10 

Změny rozpočtu č.8 až 10, odsouhlasené radou obce zastupitelé obdrželi. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s tím, aby provedená rozpočtová opatření č. 8 až 10 byla vzata na vědomí? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 4) ROZPOČTOVÉ OPAŘENÍ Z DŮVODU PŘIJATÉ DOTACE 

Rozpočtové opatření č. 11 jste obdrželi. Týká se částečného přijetí dotace na retenční 

nádrž na fotbalovém hřišti. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 11? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 



 

3 

 

K bodu 5) NÁVRH ROZPOČTU OBCE NA ROK 2020 

 Návrh rozpočtu obce zastupitelé obdrželi a byl rovněž zveřejněn na úřední desce i 

s elektronickým přístupem. 

 

Připomínka Ing. H. Vaitové: 

Změna u položky 8115 na investice a rozpočet schválit jako schodkový. Schodek bude 

hrazen ze zdrojů z minulých let.  

Další dotazy a připomínky nebyly vzneseny 

 

Kdo schvaluje návrh rozpočtu obce na rok 2020 jako schodkový s příjmy ve výši 15.920.000,-- 

Kč a výdaji ve výši 25.920.000,-- Kč. Schodek bude hrazen ze zdrojů z minulých let. 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 6) NÁVRH ROZPOČTU MŠ NA ROK 2020 A ROZPOČTOVÝ VÝHLED 

NA ROK 2021 A 2022 

 Návrh rozpočtu MŠ vč. výhledu na rok 2021 a 2022 zastupitelé obdrželi a byl 

rovněž zveřejněn na úřední desce i s elektronickým přístupem. 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje návrh rozpočtu MŠ na rok 2020 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 5.437 

tis. Kč  a rozpočtový výhled na rok 2021 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 5.642 tis. Kč a 

na rok 2022 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 5.748 tis. Kč?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně. 

 

 

 

K bodu 7) VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ DOTACÍ PRO SK 

BRAŠKOV A SDH BRAŠKOV NA ROK 2020 

 Žádosti spolku SK Braškov a SDH Braškov včetně návrhů smluv č. 1 až 4 o 

poskytnutí dotace na rok 2020 zastupitelé obdrželi. Jedná se o stejnou výši 

dotací jako pro letošní rok. 

 Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv č. 1, 2, a 3 pro rok 2020 o poskytnutí dotace s 

SK Braškov, zapsaný spolek? 

• na celoroční provoz a údržbu sportovního areálu ve výši 145 tis. Kč; 

• na provoz víceúčelového hřiště ve výši 20 tis. Kč; 

• na krytí nákladů na činnost mládežnických fotbalových družstev ve výši 205 tis. Kč?  

Pro: 12 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 hlas (J. Peták)  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno 

 



 

4 

 

Kdo souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 4/2020 o poskytnutí dotace SDH Braškov na 

provoz a výdaje kolektivů mladých hasičů ve výši 220 tis. Kč?   

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

K bodu 8) DAROVACÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VÝTĚŽKU Z VEŘEJNÉ SBÍRKY 

LETOHRÁDKU VENDULA, Z.S. 

Návrh darovací smlouvy zastupitelé obdrželi. Výtěžek z veřejné sbírky činí celkem 

155.890,-- Kč.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Letohrádkem Vendula, zapsaný spolek, o poskytnutí 

výtěžku ve výši 155.890,-- Kč z veřejné sbírky pořádané Obcí Braškov?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 9) PROGRAM ROZVOJE OBCE – AKTUALIZACE 

 Aktualizovanou tabulku Programu rozvoje obce z listopadu t.r. zastupitelé obdrželi a 

je otištěna v Braškovských novinách. 

 Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje aktualizovanou tabulku Program rozvoje obce z listopadu 2019? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 10) SOUHLAS S PŘIJETÍM FINANČNÍCH DARŮ A DAROVACÍCH SMLUV 

OD FIREM A OSOB 

 Celková výše těchto finančních darů je 60.000,-- Kč. Zastupitelé obdrželi seznam 

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje přijetí fin. darů v celkové výši 60.000,-- Kč? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 



 

5 

 

K bodu 11)  SOUHLAS S PŘIJETÍM DOTACE NA NÁKUP DOPRAVNÍHO 

PROSTŘEDKU PRO JEDNOTKU SDH BRAŠKOV 

Obec obdržela z ministerstva vnitra generálního ředitelství Hasičského záchranného 

sboru ČR účelovou investiční dotaci pro jednotky SDH na nákup dodávkového 

vozidla ve výši 450.000,-- Kč. Zastupitelstvo se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi 

celkovou cenou a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 

   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s přijetím dotace ve výši 450.000,-- Kč na nákup dopr. prostředku pro jednotku 

SDH a zavazuje se dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou a poskytnutou dotací do plné výše 

vozidla z vlastních zdrojů? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

K bodu 12) ZÁMĚR NA ODPRODEJ ODDĚLENÝCH ČÁSTÍ POZEMKŮ Z POZ. P.Č. 

377/2 PANU STŘESKOVI 

Starosta uvedl, že při revizi katastru bylo zjištěno Katastrálním úřadem v Kladně, 

že rodinný dům pana Střesky čp. 2 na Toskánce stojí zčásti na obecním pozemku.  

Pan Střeska, nechal vyhotovit geomet. plán a požádal o odkup oddělených částí 

pozemků parc.č. 377/15, 377/16 a st.572 o celkové výměře 17 m2, vyčleněných 

z pozemku parc.č. 377/2 v k.ú. Braškov  

Obec musí před prodejem zveřejnit záměr na odprodej oddělených částí - návrh 

geom. plánu zastupitelé obdrželi. 

   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí se zveřejněním záměru obce na odprodej oddělených částí pozemků parc.c. 377/15, 

377/16 a st. 572 o celkové výměře 17 m2, vyčleněných z pozemku parc.č. 377/2 v k.ú. Braškov 

dle geom. plánu panu Střeskovi? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

K bodu 13) KUPNÍ SMLOUVA NA ODDĚLENOU ČÁST POZEMKU Z POZ. P.Č. 430/3 

V K.Ú. KYŠICE S P. POUBOU 

Návrh kupní smlouvy s geom. plánem na oddělenou část pozemku parc.č 430/4 o 

výměře 16 m2, vyčleněný z pozemku parc.č. 430/3 v k.ú. Kyšice, který chce obec 

odkoupit na prodloužení chodníku z Karlovarské ulice na Valdeku a propojení 

s cyklostezkou Kladno – M. Kyšice, zastupitelé jste obdrželi. 

 Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje uzavřením kupní smlouvy s p. Poubou na oddělenou část pozemku parc.č 430/4 o 

výměře 16 m2, vyčleněnou z pozemku parc.č. 430/3 v k.ú. Kyšice  za cenu 2.000,-- Kč?   

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 



 

6 

 

K bodu 14) KUPNÍ SMLOUVA NA ODDĚLENOU ČÁST POZEMKU Z POZ. P.Č. 

425/12 V K.Ú. KYŠICE S P. FRANTOU 

Návrh kupní smlouvy s geom. plánem na oddělenou část pozemku parc.č. 425/13 o 

výměře 44 m2, vyčleněný z pozemku parc.č. 425/12 v k.ú. Kyšice, který chce obec 

odkoupit na prodloužení chodníku z Karlovarské ulice na Valdeku a propojení 

s cyklostezkou Kladno – M. Kyšice, zastupitelé obdrželi. 

   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

Kdo schvaluje uzavřením kupní smlouvy s p. Frantou na oddělenou část pozemku parc.č. 425/13 

o výměře 44 m2, vyčleněnou z pozemku parc.č. 425/12 v k.ú. Kyšice za cenu 5.500,-- Kč?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

K bodu 15) KUPNÍ SMLOUVA NA ODKUP POZEMKŮ P.Č. 284/5, 284/6 A 11/10 

V K.Ú. BRAŠKOV 

Zastupitelé jste návrh kupní smlouvy s geom. plánem na odkup pozemků parc.č. 

284/5 (orná půda) o výměře 1.131 m2,  parc.č. 284/6 (orná půda) o výměře 73 m2 a 

parc.č. 11/10 (vodní plocha) o výměře 68 m2 u rybníka na Braškově, který chce 

obce odkoupit za dohodnutou cenu 1.550.000,-- Kč. 

   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje uzavřením kupní smlouvy na odkup pozemků parc.č. 284/5 o výměře 1.131 m2, 

parc.č. 284/6 o výměře 73 m2 a parc.č. 11/10 o výměře 68 m2 v k.ú. Braškov za dohodnutou 

cenu 1.550 tis. Kč.   

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

K bodu 16) SOUHLAS S BEZÚPLATNÝM PŘEVODEM ODDĚLENÝCH ČÁSTÍ 

POZEMKŮ Z POZ. P.Č. 390/1, 390/7 V K.Ú. BRAŠKOV, POZ. P.Č. 1399/3 

V K.Ú. VELKÁ DOBRÁ OD STŘEDOČESKÉHO KRAJE A POZEMKŮ 

Z POZ. P.Č. 1489/7, 1489/6, 1489/5, 1489/4 V K.Ú. VELKÁ DOBRÁ OD ŘSD 

Jedná se o majetkoprávní vypořádání k chodníku Braškov, Valdek – Velká Dobrá a 

bezúplatný převod částí pozemků od Středočeského kraje a Ředitelství silnic a dálnic. 

Zastupitelé obdrželi geometrické plány s vyznačením oddělených částí pozemků. 

 Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s bezúplatným převodem oddělených částí pozemků parc.č. 390/8, 390/9, 390/10, 

390/11 vyčleněných z pozemků p.č. 390/1, 390/7 v k.ú. Braškov, a oddělené částí pozemku 

parc.č. 1399/19 vyčleněné z pozemku p.č. 1399/3 v k.ú. Velká Dobrá, které jsou ve vlastnictví 

Stč. Kraje a s bezúplatným převodem oddělených částí pozemků parc.č. 1489/4 a 1489/10 

vyčleněných z pozemků parc.č. 1489/4, 1489/5, 1489/6, 1489/7 v k.ú. Velká Dobrá, které jsou ve 

vlastnictví ŘSD? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 



 

7 

 

K bodu 17) OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 2/2019, O STANOVENÍ POPLATKU 

ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Návrh obecně závazné vyhlášky zastupitelé obdrželi.  

   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o stanovení poplatku za komunální odpad? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 18) DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ S AVE KLADNO Č. 2015/3/06 

Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě se svozovou firmou AVE Kladno. Tímto dodatkem 

se mění příloha č. 1 a 2  ke smlouvě o sběru, svozu, a odstranění směsného 

komunálního odpadu a sběru, svozu a zajištění nakládání s vytříděnými složkami 

komunálního odpadu.  

   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě s AVE Kladno č. 2015/3/06?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

K bodu 19) SOUHLAS S UZAVŘENÍM DOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE MEZI OBCÍ 

A ČLENY ZASTUPITELSTAVA 

Návrhy dvou Dohod o provedení práce mezi obcí a členy zastupitelstva Ing. H. 

Vaitovou a  J. Petákem jste obdrželi. Předmětem je provedení kontroly hospodaření 

s majetkem a fin. prostředky v MŠ Braškov a odměnou ve výši 1.000,-- Kč. 

   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s uzavřením Dohod o provedení práce s členy zastupitelstva ing. Vaitovou a J. 

Petákem a odměnou á 1.000,-- Kč?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

K bodu 20) PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA AKCI:  OBYTNÁ ZÓNA UL. U DUBU 

Podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Podpora 

obnovy a rozvoje venkova, dotační titul – Podpora obnovy místních komunikací na 

akci : Obytná zóna v ul. U Dubu Braškov – Valdek. 

      Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 



 

8 

 

Kdo schvaluje podání žádosti o dotaci na akci : Obytná zóna v ul. U Dubu Braškov – Valdek z 

programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul – 

Podpora obnovy místních komunikací ? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

K bodu 21) DODATEK KE SMLOUVĚ O PRONÁJMU OBJEKTU S SK BRAŠKOVA 

KONPRAX 

Návrhy dvou Dodatků ke smlouvě o pronájmu obecních objektů s SK Braškov, z.s. 

a společností KONPRAX s.r.o. zastupitelé obdrželi. Doplňuje se povinnost nájemce 

dodržovat veškeré protipožární, bezpečností, ekologické, hygienické a další platné a 

účinné obecně závazné předpisy. 

      Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o pronájmu objektů s SK Braškov a Konprax? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

K bodu 22) VÝBĚR ZHOTOVITELŮ NA AKCE: OBYTNÁ ZÓNA V UL. U DUBU, PD  

PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY HASIČSKÉ ZBROJNICE BRAŠKOV 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na projektové práce na akci: „Přístavba a 

stavební úpravy požární zbrojnice Braškov“ za cenu 169.400,-- Kč vč. DPH od 

společnosti IMK Kladno s r.o. zastupitelé obdrželi. 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na stavební práce na akci: „Obytná zóna 

ul. U Dubu Braškov -Valdek“ za cenu 6.873.362,30 -- Kč vč. DPH od společnosti 

SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED rovněž 

zastupitelé obdrželi. 

    Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje kdo schvaluje výběr zhotovitele: 

1) společnost IMK Kladno na projektovou dokumentaci na akci „Přístavba a stavební 

úpravy hasičské zbrojnice Braškov za cenu 169.400.-- Kč vč. DPH?  

2) společnost SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 

na stavební práce na akci „Obytná zóna ul. U Dubu“  za cenu 6.873.362,30 -- Kč 

vč. DPH? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 



 

9 

 

K bodu 23) NÁVRH SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI VE PROSPĚCH 

SPOLEČNOSTI CETIN 

Návrh smlouvy o zřízení služebnosti se společností České telekomunikační 

infrastruktury a.s. vč. geometrického plánu  a tabulky délek vedení a ploch věcného 

břemene zastupitelé obdrželi.  

Konkrétně se jedná o obecní pozemky na Valdeku z ul. Sportovců na Kejmarovu 

skalku parc. č. 118/2, 241/30 a 392/1 v k.ú. Braškov, kde bylo položeno podzemní 

komunikační  vedení – optické kabely. 

   Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti  ve prospěch společnosti CETIN dle 

předloženého návrhu?   

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

K bodu 24) STANOVY DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ KLADENSKO 

Dobrovolný svazek obcí by se měl především věnovat oblastem životního prostředí 

(odpady, voda) dopravy a společného nákupu energií a telekomunikačních služeb  

Členství Obce Braškov v Dobrovolném svazku obcí Kladensko - text stanov 

zastupitelé obdrželi. 

     Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje stanovy a členství obce Braškov v Dobrovolném svazku obcí Kladensko? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

K bodu 25)  ODKUP RESTAURACE POD HVĚZDIČKAMI 

Záměr na odkup restaurace Pod Hvězdičkami byl schválen na minulém zasedání 

zastupitelstva. Obec nechala zpracovat znalecký posudek. Návrh kupní smlouvy 

zastupitelé obdrželi za dohodnutou cenu 4.500.000,-- Kč. 

     Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo schvaluje kupní smlouvu na odkup restaurace Pod Hvězdičkami za dohodnutou cenu 

4.500.000,-- Kč? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

Výsledek hlasování: odsouhlaseno jednomyslně 

 

 

 

 



 

10 

 

K bodu 26) DODATKY KE SMLOUVÁM O SPOLUPRÁCI PŘI ZABEZPEČENÍ 

POŽÁRNÍ OCHRANY S OBCEMI KYŠICE A VELKÁ DOBRÁ 

  Mění výši minimálního ročního fin. příspěvku od obce Kyšice na 20.000,-- Kč a od 

obce Velká Dobrá na 30.000,-- Kč. 

      Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s navýšením min. výše ročních fin. prostředků a uzavřením dodatků ke smlouvám 

o spolupráci při zabezpečení požární ochrany s obcemi Kyšice na 20.000,-- Kč a Velká Dobrá na 

30.000,- Kč?  

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

 

K bodu 27) DISKUSE 

Všechny dotazy vznesené v diskusi byly občanům zodpovězeny. 

 

 

 

K bodu 28)  USNESENÍ A ZÁVĚR 

Návrh usnesení přečetla předsedkyně návrhové komise Ing. H. Vaitová.  

Návrhy na doplnění nebyly vzneseny. 

 

Kdo souhlasí s předloženým návrhem usnesení? 

Pro: 13 hlasů (Bečka, Ing. Doksanský, Ing. Dolejšová, Ing. Dráb,  Ing. Kolrusz, Peták, Pilátová, 

Stádník, Štěpán, Ing. H. Vaitová, Ing. Vacek, JUDr. Viduna, Votava) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 17,47 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

Usnesení 
6. zasedání Zastupitelstva obce Braškov,  

konaného dne 25. listopadu 2019 v restauraci U Chalupů na Braškově 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) bere na vědomí: 

1. Zprávu o finančním hospodaření obce k 31.10.2019 

2. Informaci o změnách rozpočtu obce č. 8, 9 a 10 na rok 2019, schválených radou obce 

 

b) schvaluje: 

1. Rozpočtové opatření č. 11 z důvodu přijaté dotace a změn mezi paragrafy 

2. Rozpočet obce na rok 2020 jako schodkový s příjmy ve výši 15.920.000,-- Kč a výdaji 

ve výši 25.920.000,-- Kč. Schodek bude hrazen ze zdrojů z minulých let. 

3. Rozpočet MŠ Braškov na rok 2020 jako vyrovnaný ve výši příjmů a výdajů 5.437.000,-- 

Kč a a rozpočtový výhled na r. 2021 s příjmy a výdaji ve výši 5.642.000,-- Kč a na rok 

2022 s příjmy a výdaji ve výši 5.748.000,-- Kč 

4. Uzavření veřejnoprávních smluv č. 1, 2 a 3 pro rok 2020 o poskytnutí dotace SK 

Braškov, zapsaný spolek:  

• na celoroční provoz a údržbu sportovního areálu ve výši 145.000,-- Kč;  

• na provoz víceúčelového hřiště ve výši 20.000,-- Kč;  

• na krytí nákladů na činnost mládežnických fotbalových družstev ve výši  205.000,-- Kč 

5. Uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 4/2020 o poskytnutí dotace SDH Braškov na provoz 

a výdaje kolektivů mladých hasičů ve výši 220.000,-- Kč 

6. Darovací smlouvu o poskytnutí výtěžku z veřejné sbírky ve výši 155.890,-- Kč 

Letohrádku Vendula, zapsaný spolek 

7. Aktualizaci Programu rozvoje obce z listopadu 2019 

8. Přijetí finančních darů a darovací smlouvy od firem a osob v celk. výši 60.000,-- Kč 

9. Kupní smlouvu s p. K. Poubou na oddělenou část pozemku p.č. 430/4 o výměře 16 m2, 

vyčleněnou z pozemku parc.č. 430/3 v k.ú. Kyšice, za cenu 2.000,-- Kč 

10. Kupní smlouvu s p. M. Frantou na oddělenou část z pozemku p.č. 425/13  o výměře 44 

m2, vyčleněnou z pozemku parc.č. 425/12, za cenu 5.500,-- Kč 

11. Kupní smlouvu na pozemky p.č. 284/5, 284/6 a 11/10 v k.ú. Braškov za dohodnutou 

cenu 1.550.000,-- Kč 

12. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o stanovení poplatku za komunální odpad 

13. Dodatek č. 2 ke smlouvě s AVE Kladno č. 2015/3/06 

14. Podání žádosti o dotaci na akci: Obytná zóna v ul. U Dubu Braškov – Valdek z programu 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul – 

Podpora obnovy místních komunikací 

15. Dodatek ke smlouvě o pronájmu objektu s SK Braškov, z.s. a Konprax, s.r.o. 

16. Výsledek výběrového řízení a výběr zhotovitele společnost SWIETELSKY stavební 

s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED na stavební práce „Obytná zóna v ul. U 

Dubu Braškov – Valdek“ za cenu 6.873.362,30 Kč vč. DPH. 

17. Výsledek výběrového řízení a výběr zhotovitele společnost IMK Kladno s.r.o. na 

projektovou dokumentaci „Přístavba a stavební úpravy požární zbrojnice Braškov“ za 

cenu 169.400,-- Kč vč. DPH 

18. Smlouvu o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti CETIN  

19. Členství Obce Braškov a stanovy Dobrovolného svazku obcí Kladenska 

20. Kupní smlouvu na odkup restaurace Pod Hvězdičkami za dohodnutou cenu 4.500.000,-- 

Kč 

 

 

 

 



 

12 

 

c) souhlasí: 

1. S přijetím dotace ve výši 450.000,-- Kč na nákup dopravního prostředku pro jednotku 

SDH Braškov  a  zavazuje se dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenu a poskytnutou 

dotací do plné výše z vlastních zdrojů 

2. Se zveřejněním záměru na odprodej oddělených částí  pozemku parc.č. 377/15, 377/16 a 

st. 572 o celkové výměře 17 m2, vyčleněných z pozemku parc.č. 377/2 v k.ú. Braškov 

dle GP 

3. S bezúplatným převodem oddělených částí pozemků parc. č. 390/8, 390/9, 390/10, 

390/11 vyčleněných z pozemků p.č. 390/1, 390/7 v k.ú. Braškov a oddělené části 

pozemku parc.č. 1399/19 vyčleněné z pozemku p.č. 1399/3 v k.ú. Velká Dobrá od 

Stč. kraje a oddělených částí pozemků parc.č. 1489/4 a 1489/10 vyčleněných 

z pozemků p.č. 1489/4, 1489/5, 1489/6, 1489/7 v k.ú. Velká Dobrá od Ředitelství 

silnic a dálnic. 

4. S uzavřením Dohod o provedení práce s Ing. H. Vaitovou a J. Petákem, členy 

zastupitelstva obce,  na provedení kontroly hospodaření s majetkem a fin. 

prostředky v MŠ Braškov a odměnou ve výši á 1.000,-- Kč. 

5. S navýšením min. výše ročních fin. prostředků a uzavřením Dodatků ke Smlouvám o 

spolupráci při zabezpečení požární ochrany s obcemi:  Kyšice na 20.000,-- Kč a Velká 

Dobrá na 30.000,-- Kč. 

 

d) pověřuje: 

 starostu obce podpisem dnes schválených a odsouhlasených smluv a dodatků ke smlouvám 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Vladimír   D r á b 

starosta 

 

 

Ověřovatelé 

Ing. arch. Kateřina   D o l e j š o v á 

 

JUDr. Daniel   V i d u n a 

 

 

Zapsala: Jarmila Hehejíková 

 

 

 


